
Presstödsnämnden 9-02-2009

Mångfald på dagstidningsmarknaden
Presstödsnämndens uppgift är att fördela det statliga stödet till dagstidningar. Målet med 
fördelningen är att värna om mångfalden på dagstidningsmarknaden och en bred 
spridning av dagstidningar över hela landet. Mångfald på tidningsmarknaden ska leda till 
en allsidig nyhetsförmedling och opinionsbildning. 

Presstöd
Presstödet betalas ut till dagstidningar och består av driftsstöd och distributionsstöd. För 
presstöd disponeras totalt cirka 530 mkr. Av dessa medel ges cirka 410 mkr i driftsstöd 
och cirka 75 mkr i distributionsstöd.

Taltidningsnämnden 9-02-2009

Tillgång till dagstidningar 
Taltidningsnämnden har till uppgift att förbättra tillgången till innehållet i dagstidningar 
för de som har svårigheter att ta del av skriven text. Det kan exempelvis vara personer 
med en synskada, men också för afatiker eller dyslektiker som vill kunna ta del av 
dagstidningarna är taltidningen viktig.
De dagstidningar som även finns som taltidningar läses antingen in av personal på 
respektive tidning eller med så kallad talsyntes, och skickas sedan till prenumeranterna 
via radionätet, Internet, GPRS eller som kassett eller CD. 

Taltidningsstöd
De dagstidningar som ger ut en talad version av sin tidning kan söka stöd från 
Taltidningsnämnden. Totalt har Taltidningsnämnden cirka 126 miljoner kronor att fördela 
för utgivning av taltidningar. 

Presstöd 10-02-2006

Det statliga stödet till dagstidningar består av driftsstöd och distributionsstöd. För 
presstöd disponeras totalt 527 mkr för år 2006. Hittills har driftsstöd beviljats för 2006 
med cirka 414 mkr. Driftsstödet lämnas till dagstidningar vars spridning på 
utgivningsorten är högst 30 procent. Distributionsstöd ges till alla dagstidningar som 
deltar i organiserad samdistribution.
Med dagstidning menas en tidning som är en allmän nyhetstidning. Den ska komma ut 
med minst ett nummer per vecka och till största delen distribueras inom landet. I 
presstödsförordningen går det att läsa mer om vad som avses med dagstidning. 
Målet med fördelningen är att värna mångfalden på dagstidningsmarknaden för att 
främja en allsidig nyhetsförmedling och opinionsbildning.
Om du söker bidrag för en tidning som inte är en nyhetstidning och/eller utkommer 
med färre än ett nummer per vecka så kontaktar du Kulturrådet som fördelar det statliga 
stödet till tidsskrifter. 

Taltidningsstöd 12-03-2008

De dagstidningar som ger ut en talad version av sin tidning kan söka stöd från 
Taltidningsnämnden. Totalt har Taltidningsnämnden cirka 126 miljoner kronor att 
fördela. Stödet fördelas till tidningsföretag för utgivning av taltidningar men också för 
anskaffning av taltidningsmottagare, teknikutveckling samt service och underhåll av 
mottagarna. 
Den som vill prenumerera på en taltidning ska vända sig till tidningens 
prenumerationsavdelning. Prenumerationsavgiften är densamma som för den tryckta 
tidningen. Om man redan har den tryckta tidningen i hushållet behöver man bara betala 
10 procent av ordinarie avgift. Den som prenumererar på en taltidning får gratis låna den 
utrustning som behövs för att ta emot och läsa tidningen.
Taltidningar finns av tre olika slag: radiotidning, kassettidning och talsyntestidning 
(RATS=radiosända talsyntestidningar för synskadade).
Målet med stödet är att förbättra tillgången till innehållet i dagstidningar för synskadade, 
afatiker, dyslektiker samt funktionshindrade som inte kan hålla i eller bläddra i en 
tidning.
Statligt stöd till taltidningar/taltidskrifter som ej är dagstidning enligt 
presstödsförordningen fördelas av Statens Kulturråd. 


